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UCHWA£A Nr XIII/168/07 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci oraz okre�lenia zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 i zmiany), art. 5 ust. 1 i
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (tj. Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 i
zmiany), Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala co nastê-
puje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce wysoko�ci stawek od nieru-
chomo�ci:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 0,55.

2. Od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹ oraz od budynków mieszkalnych lub ich
czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 17,30.

3. Od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
- 8,00.

4. Od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej � 3,84

5. Od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci, w tym zajêtych
na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego przez organizacje po¿ytku publicznego od 1
m2 powierzchni u¿ytkowej � 6,27

6. Od budowli 2% warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4 ust
1 pkt 3 oraz ust. 3-7 � 2%

7. Od gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w
ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni � 0,68

8. Od gruntów:

a) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1,00 ha powierzchni � 3,74

b) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni �

0,27

9. Dla nowo wybudowanych budynków lub ich czê�ci zwi¹-
zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej, któ-
rych u¿ytkowanie rozpoczêto po dniu 1 stycznia 2006 roku.

a) w pierwszym roku istnienia obowi¹zku podatkowego

- dla kondygnacji o wysoko�ci do 5 m. w³¹cznie � 8,65

- dla kondygnacji o wysoko�ci powy¿ej 5 m. � 10,38

b) w drugim roku istnienia obowi¹zku podatkowego

- dla kondygnacji o wysoko�ci do 5 m. w³¹cznie �
10,38

- dla kondygnacji o wysoko�ci powy¿ej 5 m. � 12,11

c) w trzecim roku istnienia obowi¹zku podatkowego

- dla kondygnacji o wysoko�ci do 5 m. w³¹cznie �
12,11

- dla kondygnacji o wysoko�ci powy¿ej 5 m. � 13,84

d) w czwartym roku istnienia obowi¹zku podatkowego

- dla kondygnacji o wysoko�ci do 5 m. w³¹cznie �
13,84

- dla kondygnacji o wysoko�ci powy¿ej 5 m. � 15,57

2. dla nowo wybudowanych budowli zwi¹zanych z prowa-
dzeniem dzia³alno�ci gospodarczej, których u¿ytkowanie
rozpoczêto po dniu 1 stycznia 2006 roku

a) w pierwszym roku istnienia obowi¹zku podatkowego:
od warto�ci budowli - 1,2%

b) w drugim roku istnienia obowi¹zku podatkowego: od
warto�ci budowli - 1,4%

c) w trzecim roku istnienia obowi¹zku podatkowego: od
warto�ci budowli - 1,6%

d) w czwartym roku istnienia obowi¹zku podatkowego:
od warto�ci budowli - 1,8%

§2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

1. Budowle s³u¿¹ce do odprowadzania i oczyszczania �cie-
ków oraz wodoci¹gi.

2. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez jed-
nostki organizacyjne powo³ane do ochrony przeciwpo¿a-
rowej, z wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej.

3. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez �wie-
tlice wiejskie i instytucje kultury zajmowane na cele kul-
turalne, o�wiatowe i sportowe, z wyj¹tkiem zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

4. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane na cele
wypo¿yczania ksi¹¿ek i czytelnictwa, z wyj¹tkiem zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

5. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane na cele
doradztwa rolniczego, z wyj¹tkiem zajêtych na prowadze-
nie dzia³alno�ci gospodarczej.
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6. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane na cele
�wiadczenia pomocy spo³ecznej, z wyj¹tkiem zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

*7. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci stanowi¹ce w³asno�æ
(wspó³w³asno�æ) gminy, o ile nie s¹ we w³adaniu osób
fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych
nie maj¹cych osobowo�ci prawnej, o których mowa w art.
3, ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych.

§3. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska
nr III/19/06 z dnia 14 grudnia 2006 roku w sprawie wysoko�ci

Poz. 5003, 5004

stawek podatku od nieruchomo�ci oraz okre�lenia zwolnieñ
z podatku od nieruchomo�ci, zmienionej uchwa³¹ nr IV/35/06
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 28 grudnia 2006
roku oraz uchwa³¹ Nr VII/67/07 Rady Miejskiej Gminy Pobie-
dziska z dnia 29 marca 2007 roku.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Pobiedziska.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do roku bud¿etowego 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(�) mgr in¿. Marian Sêkowski

*Uchwa³a Nr 23/959/2007 Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Poznaniu z dnia 14 listopada 2007 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowieñ zawartych w §2 ust. 7 uchwa³y
Nr XIII/168/07 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 25
pa�dziernika 2007 r. w sprawie wysoko�ci stawek podatku
od nieruchomo�ci oraz okre�lenia zwolnieñ z podatku od
nieruchomo�ci jako naruszaj¹ce przepisy prawa.
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UCHWA£A Nr XIX/144/2007 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 9 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych oraz zwolnieñ w tym podatku

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (tj. Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, ze zm.) Rada Miejska w Obornikach
uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
�rodków transportowych:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:
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